[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	8 августа 2023 года
	№
	325
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменения в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2013 года № 411

В целях уточнения отдельных положений Государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса Чукотского автономного округа», Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2013 года № 411 «Об утверждении Государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса Чукотского автономного округа» следующее изменение:

раздел «Подпрограмма «Развитие пищевой, перерабатывающей промышленности и торговли» таблицы «Ресурсное обеспечение Государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса Чукотского автономного округа» приложения 2 Государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса Чукотского автономного округа» изложить в следующей редакции:

«

	Подпрограмма «Развитие пищевой, перерабатывающей промышленности и торговли»

	1.
	Основное мероприятие: «Финансовая поддержка приобретения технологического оборудования»
	2014-2025
	211 550,6
	0,0
	156 031,0
	55 519,6

	2014
	5 000,0
	0,0
	3 000,0
	2 000,0

	2015
	4 000,0
	0,0
	2 000,0
	2 000,0

	2016
	21 034,3
	0,0
	14 605,3
	6 429,0

	2017
	18 750,0
	0,0
	15 000,0
	3 750,0

	2018
	12 838,1
	0,0
	8 988,1
	3 850,0

	2019
	9 814,0
	0,0
	6 064,0
	3 750,0

	2020
	21 335,2
	0,0
	19 201,7
	2 133,5

	2021
	25 973,5
	0,0
	22 223,5
	3 750,0

	2022
	28 519,8
	0,0
	19 948,4
	8 571,4

	2023
	7 142,9
	0,0
	5 000,0
	2 142,9

	2024
	28 571,4
	0,0
	20 000,0
	8 571,4

	2025
	28 571,4
	0,0
	20 000,0
	8 571,4

	1.1.
	Субсидии на возмещение затрат, связанных с обновлением оборудования для производства пищевой продукции
	2014-2025
	168 243,9
	0,0
	125 731,8
	42 512,1
	ДСХП ЧАО

	2014
	5 000,0
	0,0
	3 000,0
	2 000,0

	2015
	4 000,0
	0,0
	2 000,0
	2 000,0

	2016
	21 034,3
	0,0
	14 605,3
	6 429,0

	2017
	18 750,0
	0,0
	15 000,0
	3 750,0

	2018
	12 838,1
	0,0
	8 988,1
	3 850,0

	2019
	9 814,0
	0,0
	6 064,0
	3 750,0

	2020
	21 335,2
	0,0
	19 201,7
	2 133,5

	2021
	25 973,5
	0,0
	22 223,5
	3 750,0

	2022
	5 213,1
	0,0
	3 649,2
	1 563,9

	2023
	7 142,9
	0,0
	5 000,0
	2 142,9

	2024
	18 571,4
	0,0
	13 000,0
	5 571,4

	2025
	18 571,4
	0,0
	13 000,0
	5 571,4

	1.2.
	Субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с обновлением оборудования для производства пищевой продукции
	2022-2025
	43 306,7
	0,0
	30 299,2
	13 007,5
	ДСХП ЧАО

	2022
	23 306,7
	0,0
	16 299,2
	7 007,5

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	10 000,0
	0,0
	7 000,0
	3 000,0

	2025
	10 000,0
	0,0
	7 000,0
	3 000,0

	2.
	Основное мероприятие: «Финансовая поддержка производства пищевой продукции»
	2016-2025
	1 029 616,3
	2 131,4
	970 103,7
	57 381,2

	2016
	114 610,0
	0,0
	105 142,0
	9 468,0

	2017
	103 346,5
	0,0
	99 546,5
	3 800,0

	2018
	113 677,9
	0,0
	100 677,9
	13 000,0

	2019
	108 732,6
	0,0
	104 932,6
	3 800,0

	2020
	114 575,7
	0,0
	108 072,7
	6 503,0

	2021
	107 257,8
	768,2
	102 407,9
	4 081,7

	2022
	120 915,8
	1 363,2
	113 324,1
	6 228,5

	2023
	75 500,0
	0,0
	72 000,0
	3 500,0

	2024
	75 500,0
	0,0
	72 000,0
	3 500,0

	2025
	95 500,0
	0,0
	92 000,0
	3 500,0

	2.1.
	Субсидии на финансовую поддержку производства социально значимых видов хлеба
	2016-2025
	850 539,8
	0,0
	830 489,8
	20 050,0
	ДСХП ЧАО

(с участием органов местного самоуправления по согласованию)

	2016
	100 085,9
	0,0
	98 035,9
	2 050,0

	2017
	89 916,4
	0,0
	88 916,4
	1 000,0

	2018
	99 035,9
	0,0
	89 035,9
	10 000,0

	2019
	93 971,9
	0,0
	92 971,9
	1 000,0

	2020
	92 859,9
	0,0
	91 859,9
	1 000,0

	2021
	83 198,8
	0,0
	82 198,8
	1 000,0

	2022
	82 471,0
	0,0
	81 471,0
	1 000,0

	2023
	63 000,0
	0,0
	62 000,0
	1 000,0

	2024
	63 000,0
	0,0
	62 000,0
	1 000,0

	2025
	83 000,0
	0,0
	82 000,0
	1 000,0

	2.2.
	Субсидии на возмещение затрат, связанных с доставкой сырья для производства мясной и молочной продукции
	2016-2025
	139 225,6
	0,0
	105 874,0
	33 351,6
	ДСХП ЧАО

(с участием

 органов местного самоуправления по согласованию)

	2016
	14 524,1
	0,0
	7 106,1
	7 418,0

	2017
	13 430,1
	0,0
	10 630,1
	2 800,0

	2018
	14 642,0
	0,0
	11 642,0
	3 000,0

	2019
	14 760,7
	0,0
	11 960,7
	2 800,0

	2020
	21 715,8
	0,0
	16 212,8
	5 503,0
	ДСХП ЧАО

	2021
	15 408,5
	0,0
	12 326,8
	3 081,7

	2022
	9 619,4
	0,0
	7 695,5
	1 923,9

	2023
	10 125,0
	0,0
	8 300,0
	1 825,0

	2024
	12 500,0
	0,0
	10 000,0
	2 500,0

	2025
	12 500,0
	0,0
	10 000,0
	2 500,0

	2.3.
	Субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с доставкой сырья для производства мясной и молочной продукции
	2022
	16 523,4
	0,0
	13 218,8
	3 304,6
	ДСХП ЧАО

	2.4.
	Субсидии на осуществление компенсации части затрат на реализацию произведенных и реализованных хлеба и хлебобулочных изделий
	2021-2022
	20 952,5
	2 131,4
	18 821,1
	0,0
	ДСХП ЧАО

	2021
	8 650,5
	768,2
	7 882,3
	0,0

	2022
	12 302,0
	1 363,2
	10 938,8
	0,0

	2.5.
	Субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с оплатой  коммунальных услуг при производстве молочной продукции
	2023
	2 375,0
	0,0
	1 700,0
	675,0
	ДСХП ЧАО

	3.
	Основное мероприятие: «Стимулирование развития торговли и повышение доступности товаров и услуг для населения»
	2020-2025
	3 804 557,4
	0,0
	3 804 557,4
	0,0

	2020
	806 194,3
	0,0
	806 194,3
	0,0

	2021
	767 200,0
	0,0
	767 200,0
	0,0

	2022
	1 031 163,1
	0,0
	1 031 163,1
	0,0

	2023
	500 000,0
	0,0
	500 000,0
	0,0

	2024
	350 000,0
	0,0
	350 000,0
	0,0

	2025
	350 000,0
	0,0
	350 000,0
	0,0

	3.1.
	Субсидии на обеспечение жителей округа социально значимыми продовольственными товарами
	2020-2025
	3 691 723,0
	0,0
	3 691 723,0
	0,0
	ДСХП ЧАО

(с участием органов местного самоуправления по согласованию)

	2020
	806 194,3
	0,0
	806 194,3
	0,0

	2021
	767 200,0
	0,0
	767 200,0
	0,0

	2022
	918 328,7
	0,0
	918 328,7
	0,0

	2023
	500 000,0
	0,0
	500 000,0
	0,0

	2024
	350 000,0
	0,0
	350 000,0
	0,0

	2025
	350 000,0
	0,0
	350 000,0
	0,0

	3.2.
	Субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с доставкой грузов в населенные пункты Чукотского автономного округа
	2022
	112 834,4
	0,0
	112 834,4
	0,0
	ДСХП ЧАО

	Всего по Подпрограмме
	2014-2025
	5 045 724,3
	2 131,4
	4 930 692,1
	112 900,8

	2014
	5 000,0
	0,0
	3 000,0
	2 000,0

	2015
	4 000,0
	0,0
	2 000,0
	2 000,0

	2016
	135 644,3
	0,0
	119 747,3
	15 897,0

	2017
	122 096,5
	0,0
	114 546,5
	7 550,0

	2018
	126 516,0
	0,0
	109 666,0
	16 850,0

	2019
	118 546,6
	0,0
	110 996,6
	7 550,0

	2020
	942 105,2
	0,0
	933 468,7
	8 636,5

	2021
	900 431,3
	768,2
	891 831,4
	7 831,7

	2022
	1 180 598,7
	1 363,2
	1 164 435,6
	14 799,9

	2023
	582 642,9
	0,0
	577 000,0
	5 642,9

	2024
	454 071,4
	0,0
	442 000,0
	12 071,4

	2025
	474 071,4
	0,0
	462 000,0
	12 071,4

                ».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа (Давидюк С.Н.).

	Временно исполняющий обязанности

Председателя Правительства
	В.Г. Кузнецов